MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

 INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

 EDITAL Nº 19/2024/PPGICAL
 RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 18/2024/PPGICAL SOBRE CALENDÁRIO DAS ENTREVISTAS

DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO DOUTORADO

O coordenador do Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América Latina
(PPGICAL), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política da Universidade
Federal da Integração Latino-Americana, nomeado pela Portaria UNILA nº 636/2023, publicada no Boletim
de Serviço nº 209, (20/11/2023), no uso de suas competências regimentais e conferidas pela Portaria Nº
01/2021/ILAESP, tendo por base os Editais PPGICAL nº 10, nº 14 e nº 18 de 2024, torna público A
retificação do calendário das entrevistas da segunda fase da avaliação dos(as) candidatos(as) classificados na
primeira fase do processo de seleção regular do Doutorado para ingresso na 2ª turma (2025).

1. A discente Natalia Mariela Fuentes, não relacionada no Edital aqui em retificação, será entrevistada na
terça-feira dia 26/11/24, às 16 horas, pelo link https://meet.google.com/jvi-ojyn-hcr - Em caso de
imprevistos com o Link acima será excepcionalmente utilizado o Link alternativo:
https://meet.google.com/zyx-mqyz-iag .

2. Na planilha onde constam as datas, horários e endereços de acesso à sala virtual para participação nas
entrevistas da segunda fase da avaliação dos(as) candidatos(as), onde se Lê:

POLÍTICA ESTADO E INSTITUCIONALIZAÇÃO

NOME DATA HORÁRIO LINKS

ADRIANA ACCIOLY GOMES MASSA

Sala 1
25/11/24
Quarta

14h

https://meet.google.com/jvi-ojyn-hcr
Em caso de imprevistos com o Link
acima, será excepcionalmente
utilizado o Link alternativo:
https://meet.google.com/zyx-mqyz-iag

CRISTIANI HEMBECKER BONFIM 14h20

DANIELA CRISTINA CAVALCANTE 14h40

ELAINE CRISTINA CARDOSO FREITAS 15h00

EMANOEL FRANCISCO DOS SANTOS 15h20

EVER JOSUÉ FUENTES GUEVARA 15h40

HERMAN ENRIQUE ROJAS LEON

Sala 2

27/11/24
Quarta

14h00

https://meet.google.com/neg-fmyo-cxw
Em caso de imprevistos com o Link
acima, será excepcionalmente
utilizado o Link alternativo:
https://meet.google.com/zyx-mqyz-iag

LUIZ GABRIEL FERREIRA DEVEZA 14h20

LUMIHÁ CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA 14h40

ROMULO BASSI PICON 15h00

ROSEANE CLEIDE DE SOUZA 15h20

BRUNO GONÇALVES GAVIÃO 15h40

1. Leia-se:

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

 INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

POLÍTICA ESTADO E INSTITUCIONALIZAÇÃO

NOME DATA HORÁRIO LINKS

ADRIANA ACCIOLY GOMES MASSA

Sala 1
25/11/24
Segunda

14h

https://meet.google.com/jvi-ojyn-hcr
Em caso de imprevistos com o Link
acima, será excepcionalmente
utilizado o Link alternativo:
https://meet.google.com/zyx-mqyz-iag

CRISTIANI HEMBECKER BONFIM 14h20

DANIELA CRISTINA CAVALCANTE 14h40

ELAINE CRISTINA CARDOSO FREITAS 15h00

EMANOEL FRANCISCO DOS SANTOS 15h20

EVER JOSUÉ FUENTES GUEVARA 15h40

HERMAN ENRIQUE ROJAS LEON

Sala 2

27/11/24
Quarta

14h00

https://meet.google.com/neg-fmyo-cxw
Em caso de imprevistos com o Link
acima, será excepcionalmente
utilizado o Link alternativo:
https://meet.google.com/zyx-mqyz-iag

LUIZ GABRIEL FERREIRA DEVEZA 14h20

LUMIHÁ CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA 14h40

ROMULO BASSI PICON 15h00

ROSEANE CLEIDE DE SOUZA 15h20

BRUNO GONÇALVES GAVIÃO 15h40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/11/2024

EDITAL Nº 24/2024 - PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/11/2024 10:55 )
FELIX PABLO FRIGGERI

COORDENADOR DE CURSO

PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

Matrícula: ###273#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 24 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 25/11/2024 eec74e8b0c